辽宁奥克化学股份有限公司                                         2022 年上半年度业绩预告

1

证券代码：300082 证券简称：奥克股份    公告编号：2022-034

辽宁奥克化学股份有限公司

 2022年上半年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2022年1月1日至2022年6月30日

2、预计的业绩：同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润

盈利： 4,300.00 万元– 5,500.00 万元

盈利：8,346.55 万元

比上年同期下降：48.48 % - 34.10%

扣除非经常损益后归属于上市

公司股东的净利润

盈利: 3,200.00 万元– 4,400.00 万元

盈利：6,974.00 万元

比上年同期下降：54.12% - 36.91%

基本每股收益 盈利：0.06 元/股-0.08 元/股 盈利：0.12 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经过注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，国际宏观经济环境突变，俄乌战争导致原油价格上涨，原料

价格一直处于高位；同时，国内多地新冠疫情反复，部分地区实施封控管理，市

场需求复苏缓慢，物流运输及产品销售受到较大影响。公司聚羧酸减水剂聚醚单

体产品量价齐降，销量同比略降约7%，毛利同比下降约51%；另一方面，公司

围绕年度经营计划，重点加强科技研发，优化产品结构，强化营销策略，稳定产

品销售，实现聚乙二醇系列产品销量同比增长约51%，公司出口业务销量同比增

长约276%。

2、报告期内，新能源汽车行业发展继续保持良好态势，公司新能源板块产

品同比实现较大幅增长，锂电池电解液溶剂毛利约7,450万元，同比增长约234%。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

辽宁奥克化学股份有限公司                                         2022 年上半年度业绩预告

2

公司参股公司苏州华一新能源科技股份有限公司和武汉吉和昌新材料股份有限

公司的锂电池电解液添加剂业务也继续保持稳定发展，按权益法核算报告期确认

被投资单位的投资收益同比增加约1,500万元。

3、报告期内，预计公司的非经常性损益影响归属母公司的净利润约 1,100

万元，主要系计入当期损益的政府补助及理财收益。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在2022

年半年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

辽宁奥克化学股份有限公司董事会

二〇二二年七月十五日

	1、业绩预告期间：2022年1月1日至2022年6月30日